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FRÅN MARTYRDISTRIKTET 1925.
— Av D. R. Wahlguist. —

— II.* —
Vi skriva den 10 september. Min hustru 

och jag äro på hemväg från sommarens 
korta men sköna vistelse på de svala Ku­
lingbergen: Vi ha lämnat Yang tse floden 
bakom oss och sitta nu i våra bärstolar på 
väg mot Macheng, burna av våra trogna, 
villiga machengbärare, som mött oss i Tan- 
fong, 7 sv. mil från hemmet.

När den lilla ångbåten från Hankow la­
de till vid pontonbryggan i T., stodo de där 
spejande efter oss. Deras väderbitna anle­
ten lystes upp av ett soligt leende, när de 
bland båtens många passagerare, som under 
knuffar ocli larm sökte så fort som möjligt 
komma iland, upptäckte de väntande.

Vi äro deras goda vänner. Utom att sjuk­
stugans hjälp vid behov alltid står kostnads­
fritt till deras förfogande, hör missionärs- 
frun till deras allra bästa kunder. När hon 
kallas ut på förrättning, då vankas god 
mat, bra betalning och stundom därjämte 
rikliga drickspengar. Fast det förstås inte 
är hon, som ger ut dem, utan hemmen, som 
behöva hennes hjälp.

Under samspråk tillryggalägges den ena 
kinesiska milen efter den andra. Men da­
gens samtalsämne har ingen förmåga att 
liva. Torkan, den felslagna risskörden och 
de höga livsmedelspriserna utgöra de poler, 
omkring vilka tankar ocli ord kretsa.

Huru lovande stodo inte risfälten under 
sommarens första dagar, belysta av den 
varma junisolen. Men nu!

Egentligen borde risskörden ha varit un­
danstökad. Så var dock ej händelsen. Ri­
set stod kvar. Milsvida sträckor lågo ännu 
oskördade. Men det var ej det ris, som 
under förhoppningsfulla försommardagar 
av tusende händer under stoj och glam 
Planterats ut. Det hade den obevekliga tor­
kan för länge sedan tagit. Då vattnet i 
dammarna tog slut och intet regn föll i till­
räcklig mängd, måste det ge upp kampen 
för tillvaron. Detta ris hade från de ännu 
livskraftiga rötterna vuxit upp, sedan ett 
tillfälligt regn givit dem ny växtkraft. Men 
även det hade dukat under i sin kamp för 
att efterträdas av nytt, då åter ett regn fal­
lit. Den leken, nej tragedien hade uppre­
pats både två ocli tre gånger.
På högt liggande platser hade torkan tri-

* I förra artikeln hade texten under bilderna råkat 
bli omkastad. Sök rätt på tidningen och rätta felet. 

var dött. Riset torrt, torrt som fnöske. På 
umferat. Här stod hon som segrare. Allt 
längre liggande ytor, där regnet sökt sig ned 
till vattendammarna och givit dem ett nöd­
vändigt förråd av vatten, som vid behov 
kunde pumpas upp och släppas ut över 
fälten, där hade rötternas sega livskraft seg­
rat. Där växte ännu ris.

Här och där gingo lantmän och beskåda­
de sin mödas lön. Det låg ingen skörde­
mannens glädje i blicken. Den skörd, som 
kunde väntas, utgjorde blott några 100-de- 
lar av den annars vanliga. Ocli riskornen 
— små och torra.

Aldrig under mina några ocli tjugo år i 
Kina har jag sett en sådan beklämmande 
syn som denna. Det var som om hjärtat 
snördes samman av ångest. Vad som skul- 
le följa i dess spår, stod ju så tydligt att 
utläsa. Tusen ocli åter tusen på hungers- 
gränsen eller helt utan livets nödtorft.

Endast där risfälten haft lyckan ligga ut­
med något vattendrag, hade med otrolig 
möda riset räddats och en någorlunda god 
skörd inbergats. Men de fälten äro så obe­
tydliga i jämförelse med de andra

På en sträcka av omkring 1/4 sv. mil runt 
Macheng stad hade ock risskörden givit ett 
efter förhållandena gott resultat.

Du frågar kanske ’ efter orsaken? Jag 
måste då visa dig till en liten skara kristna, 
några få tiotal, som kväll efter kväll sam­
lats till bön pä missionsstationen. Hur käm­
pa de inte med Gud i bön! Där är Fong, 
mannen som likt en Abraham fordom talar 
med Gud ansikte mot ansikte, fast i dröm­
mens underbara värld. »Om det finns tio 
rättfärdiga, vill du då förgöra staden?» 
Och regn faller som svar på trons bön en, 
nej, flera gånger.

Vandringen bort från hungersnödens gri­
nande spöke är redan i gång. Vägarna äro 
fulla av kvinnor och barn i alla åldrar, som 
åtföljda av några män, vilka med sina bär­
stränger bära täcken, av stekpanna, en 
gryta och några andra av de mest oum­
bärliga husgeråden, äro på väg mot Ho- 
nanprovinsen, där skörden i år lämnat gott 
resultat. De fattigaste, de som leva ur hand 
i mun, ha brutit upp först. Men allt efter­
som dagarna gå och de sparade förråden 
börja sina, måste även annars välbärgade 
familjer dela på sig. Några stanna kvar
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NUTIDSSPÖRSMÅL.
— Av David Hedegård. —

• — IX. —
Vilket av de många olika kristna sam­

funden har rätt?
Moderna människor stöta sig ofta på att 

det finnes en mångfald olika kristna bekän­
nelser och samfund. Man menar att de 
kristna borde kunna vara ense då de ju 
tro på samme Frälsare ocli ämna sig till 
samma himmel. För att förstå splittringen 
i många samfund bör man emellertid erin­
ra sig följande:

1. De allra flesta kristna samfund äro 
frukter av andliga livsrörelser som uppstått 
på en eller annan tidpunkt i historien ocli 
som ej fått rum i de förut existerande sam­
funden. Reformationstidens religiösa väckel­
se fick ej rum inom den katolska kyrkan, 
metodismen fick ej utrymme inom den engel­
ska högkyrkan och väckelserörelserna i 
Sverige på 1800-talet bekämpades ofta nog 
av statskyrkans män. Så måste de gå sin 
egen väg. Om man sålunda betraktar mång­
falden av kristna samfund ur historisk syn­
punkt blir den ej så oförklarlig.

2. Det finns flera olika typer av kristna 
samfund som omöjligen kunna rymmas un­
der en hatt. De två viktigaste äro anstalt- 
kyrkor ocli församlingar av troende. I an­
staltkyrkan lägges största vikten vid den 
yttre kyrkoanstalten. Det säges exempelvis 
att »Kristi församling finnes allestädes där 
Guds ord rent ocli klart predikas ocli de 
heliga sakramenten efter Kristi ord ocli in­
stiftelse utdelas». Även en oomvänd person 
kan predika Guds ord »rent ocli klart» samt 
utdela sakramenten »efter Kristi ord och 
instiftelse». Enligt denna åskådning kan 
alltså Kristi församling finnas på en plats 
utan att där finnes en enda omvänd män­
niska. — Andra åter mena att man kan 
tala om Kristi församling blott där det fin­
nes troende människor. Detta är ju t. ex. 
de svenska frikyrkosamfundens mening. Och 
vi kunna hänvisa till att de första kristna 

församlingarna voro av denna typ. — Det 
är uppenbart att två så olika samfundsty- 
per aldrig kunna förenas.

3. Alla kristna samfund äro ense om att 
.lesus är Frälsaren ocli att man blir frälst 
allenast genom tron på honom. De äro så­
lunda ense i det som djupast sett är det 
väsentliga. De skilja sig när det är fråga 
om församlingsorganisation ocli vissa andra 
punkter i den kristna läran. Även om så­
lunda alla kristna tro på .Jesus är det ej 
lätt för dem att tänka lika i alla punkter i 
den kristna trosåskådningen. Detta beror 
på att vi stackars människor äro så be­
gränsade, det finns redan så många tankar 
som det finns huvuden här i världen. Se 
t .ex. på arbetarrörelsen! Alla socialister 
vilja ju till sist detsamma, nämligen ett so­
cialistiskt samhälle. Men de äro ingalunda 
ense varken om alla detaljer i detta sam­
hälle eller om vägen till detsamma. Social­
demokrater, kommunister och syndikalister 
ha ganska olika meningar därom ehuru det 
väl borde vara jämförelsevis lätt att kom­
ma överens om jordiska ting, svårare måste 
det vara att tänka alldeles lika om andliga 
ocli eviga ting. Arbetarerörelsens splittring 
är alltså mera ägnad att förvåna än de 
kristna samfundens mångfald.

4. Det måste dock villigt erkännas att 
detta tillstånd ingalunda är det ideala, Jesus 
bad »att de må vara ett» ocli då tänkte han 
också på en yttre enhet, han bad: »på det 
att världen må se». Och världen ser blott 
det utvärtes. Vi må bedja med honom att 
denna hans vilja må förverkligas. På samma 
gång måste vi vara trogna den sanning 
som blivit vår egendom. Vi få icke för ar­
betets skull offra något av sanningen. Det 
är tvärtom en djupare insikt i sanningen 
som skall föra Guds folk samman, Paulus 
talar om »enheten i tron och kunskapen 
om vår Herre Jesus Kristus».

vid fädernejorden, andra ta vandringssta­
ven ocli tiggarkorgen och begiva sig iväg.

Huru många av dessa åldringar och spä­
da barn skola få glädjen att återse hem­
met? Ingen utom vår Fader vet det. Ett 
är säkert. Mer än en skall få sin kistlösa 
grav under en uppkastad kulle invid någon 
av stigarna, där hungerskarorna skrida 
fram. Mer än en kastar nog en sorgens 

blick på det gamla hemmet, en avskeds­
blick, ett sista långt ögonkast, i vilket de 
söka fånga allt, som gjorde hemmet dyrt 
och kärt, innan de anträdde den tunga, 
tunga vandringen.

Där hemma i landet i högan Nord, där 
höres skördemännens jubelrop. Där fyllas 
ladorna av en ymnig skörd. Kan du, min 
läsare, månne tyda dess maning?
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SYSTER GERD.
— Av Märta Hjälm. —

Ifrån den skumma sjukhuskorridoren 
ljöd en dämpad sång. Någon kom därute. 
Ett förväntansfullt uttryck lade sig över de 
flesta patienternas ansikten. Endast en, 
arbetaren Bergström, såg vresig ut och 
mumlade något liarmset i tysthet.

Nu stod hon i dörren, lilla syster Gerd, 
sjuksköterskan med det glada leendet, den 
klara rösten ocli de mjuka händerna. Hon 
höll två skära rosor med gröna blad i ena 
handen.

— • Vem vill lia de här? frågade hon 
skämtsamt och höll upp dem.

En kör av ja-rop brusade emot henne. 
Endast Bergström låg med slutna ögon och 
låtsade sova, men syster Gerd märkte den 
dolska blicken. Impulsivt steg hon fram till 
honom:

— Var så god, Bergström får det ena lil­
la rosenbarnet. Det andra får Enok.

Enok var en liten blek, blyg yngling, som 
nu rodnade av glädje Över sin avgudade 
systers vänlighet. Bergström sökte dölja 
den förvåning lian kände. Varför gav hon 
honom en sak, som han inte ens bett om? 
Men rosen stod på lians bord ocli lyste emot 
honom, skär ocli ren.

Syster Gerd älskade blommor ocli hyste 
stor tillförsikt till deras mission bland de 
sjuka. »Blommor kan ingen harmas på», sa­
de hon, och det hårdaste sinne mjukas 
upp av ett litet blomster.

En gång fick lion en gammal bitter, ore­
sonlig misstänksam kvinna på sin sal. Sys­
ter Gerd fördubblade sin vänlighet, men 
utan resultat. Kvinnan tycktes ta det för 
hyckleri eller rentav en avsikt att driva 
med lienne. Hon var som omsluten av ett 
ispansar.

Så blev det hennes namnsdag. Syster Gerd 
mindes den ocli köpte en praktfull röd hya- 
cint, som hon gav henne med några vän- 
liga ord.

Ju mer den gamla betraktade blomman, 
dess mer undrade hon över systers avsikt. 
Händelsevis hade hon fått höra vad den 
kostade, ocli det var, enligt hennes åsikt, 
mycket pengar. Pengar var något, vars 
värde hon till fullo uppskattade, och desto 
mer invecklat blev problemet, som syster 
inte hade någon nytta av blomman för 
egen del. Kanske hennes vänlighet var 
äkta —• Bit för bit smälte ispansaret, ocli 
här kvinnan lämnade sjukhuset, tackade 

hon syster Gerd under tårar för den röda 
hyacinten.

— Jag har haft så bittra erfarenheter, 
att jag börjat misstro alla människor, sade 
hon, men den här blomman lärde mig att 
det ännu finns människor på jorden, som 
kunna göra något utan att tänka på den eg­
na fördelen. Tack, syster — och förlåt.

Och syster Gerd log, hjärteglatt och för­
låtande. Sen tog hon upp hyacintlöken och 
gömde den till nästa år. Kanske den då 
kan bli till nytta för ännu en människa, 
tänkte hon.

En ung flicka, ett butiksbiträde, låg på 
syster Gerds kvinnliga avdelning. Hon ha­
de inga plågor, och syster märkte, att hen­
nes tankar sysslade med många onyttiga 
ting. Hur få henne att tänka på något 
bättre?

Då flickan bad om lektyr, hämtade sys­
ter Gerd en av sina egna böcker och re­
kommenderade den varmt. Flickan tog den 
tvekande, ty den var ingalunda av den sort 
hon hittills brukat läsa. Men efter några 
sidor vaknade intresset. Boken tycktes bli 
uppskattad. Många gånger lästes den. Flic 
kan kunde tänka, bara hon fick en väckel­
se härtill, och det hade boken blivit.

— Syster, om jag vore som hjältinnan i 
den här boken, sade hon en dag.

Syster log uppmuntrande. - — - Försök, sa­
de hon bara.

— Det går inte.
— Åjo, ni vet ju vem som hjälpte »Bar­

bro» att bli den hon blev.
— Vill han hjälpa mig också? Det var 

en skygg fråga, men den underströks av 
blickens allvar. Syster Gerd blev glad, då 
hon såg det.

— Han vill hjälpa alla, som vill ta emot 
hans hjälp, sade hon.

När den flickan kom ut hade hon fått 
högre intressen.

Bergström hade en svår, långvarig sjuk­
dom, och han blev mer bekant med sjuk­
husets förhållanden än många andra. Han 
var fortfarande butter ocli vresig, ocli som 
vanligt mot sådana patienter var syster 
Gerds tålamod ocli vänlighet sällsynt. Men 
han fruktade henne, eller rättare, det som 
drev henne till dessa kärleksverk. Han för­
stod nog, att hon ägde en drivkraft, och 
han visste också vad det var. Men just 
»det där» fruktade lian och avskydde mer
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än allt annat. Han kunde inte hata syster 
Gerd, fast han ville, men han var oändligt 
rädd för, att hon skulle övervinna honom. 
Och därför sökte han efter fel hos henne. 
Men länge förgäves. Besynnerligt, att hon 
aldrig förgår sig, tänkte han och gjorde sitt 
bästa för att reta henne. Hon blev blek 
och tyst ibland och då förstod han, att hon 
stred med sig själv för att vara lugn. Men 
aldrig förgick hon sig.

En dag kom Bergströms mor och hälsade 
på honom. Syster Gerd gick förbi.

— Är det där din sköterska? frågade 
modern, en obehaglig kvinna med skarp 
blick och tunga.

— Ja, vet du något.
— Så mycket vet jag, att hon är en van­

lig människa, fast hon ser ut som en ängel. 
I går kväll gick hon på Storgatan arm i 
arm med en herre. Di kom visst från »Grö­
na lyktan».

Bergströms ögon blixtrade av skadegläd­
je. Äntligen hade han fall på henne. »Grö­
na lyktan» var en illa beryktad varieté. 
Och dit gick den dygdiga syster Gerd! Fy, 
sådant skenhelgon!

— Vad tyckte syster om »Gröna lyktans» 
program i går kväll? frågade han hånfullt 
nästa gång hon kom förbi,

Syster Gerd stannade förvånad.
— Vad menar Bergström? sade hon. Jag 

har aldrig varit på det stället.
— Är det riktigt sant? sade Bergström li­

tet snopen.
— Visst är det sant. Inte tror väl Berg­

ström jag har lust att gå dit. För övrigt 
var jag upptagen i går kväll. Jag förlovade 
mig då. Vill inte Bergström lyckönska?

Bergström tittade på den blanka ringen 
på syster Gerds finger. Han liade inte 
observerat den förut, ocli nu skämdes han 
»som en hund». Det var naturligtvis fäst­
mannen hon promenerat med i går kväll.

— Gratulerar! sade Bergström bittert och 
vände sig mot väggen för att dölja sin för­
tret.

En dag kom syster Gerds fästman, dok­
tor Hjort, upp på avdelningen. Syster ville 
visa honom för sina patienter ocli höra, om 
de gillade hennes val, sade hon skrattande.

Och det gjorde de. Doktorn gick om­
kring och pratade vänligt med var och en 
av dem, och när han gick, sade en gammal 
man:

— Ja, han är värdig vår snälla syster.
— Henne värdig kan ingen bli, sade en 

yngling, som var svärmiskt betagen i syster 
Gerd.

— Hm — sade gubben, hon själv tycks 

inte ha så höga tankar om sig, som du har. 
Åtminstone har jag hört henne kalla sig en 
fattig, syndig människa.

Syster Gerd hade sorg. Hennes fästman 
var död. Och de hade bara varit förlovade 
i två månader.

Alla patienterna sörjde med sin älskade 
syster, men hon försökte vara modig och ej 
låta sorgen fördystra sig själv och andra.

Bergström betraktade henne skyggt. Han 
var ledsen för hennes skull och ville gärna 
trösta — men hur?

— Det går väl över, sade han till slut i 
tafatt ton. Han kände, att det var en täm­
ligen klumpig fras, men till hans förvåning 
log syster tacksamt.

— Ja, det går över, sade hon. Snart är 
det över. Tack, Bergström!

Han anade, att hon hade en djupare me­
ning med sina ord. Och dunkelt förstod 
han vad hon menade.

Äntligen var Bergström frisk. Han ville 
visa sig som en gentleman, och därför 
skaffade han en bukett vita rosor, vilka 
lämnades till syster Gerd, då han tog adjö. 
Dessutom var han verkligen tacksam.

— Jag har hånat och bespottat allting 
förr, sade han öppet, men nu förstår jag, 
att det finns nån’ting — vad det nu är — 
och det har syster lärt mig.

Syster Gerd såg betryckt ut.
— Har inte Bergström lärt mera? Till 

exempel, att han inte längre kan reda sig 
utan Gud i världen.

Bergström vred sig oroligt.
— Jaha — det kunde nog behövas, er­

kände han. Men så är det så — Om alla 
vore som hon, återtog han häftigt, men si 
det är de inte.

Syster Gerd såg ned.
— Vad är jag! En fattig, syndig män­

niska —
Så såg hon upp och log glatt.
— Men rik i min Frälsares kärlek.
Bergström bugade sig och gick. Men den 

blicken följde honom från sjukhuset och så 
en dunkel längtan att lära känna det där 
»underbara».

Ocli den som söker, han finner.

Syster Gerd var död. Vitklädd låg hon i 
sin kista, överhöljd av skära rosor och vita 
liljor. Hon hade blivt överansträngd i den 
pågående epidemien och själv blivit smit­
tad. Mitt i sin högsommar — mitt i sitt 
rika livsverk gick hon bort — nej, hem.

Kamraterna blevo vittne till hennes hem­
gång — hennes tros ljuvliga seger.
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TILL ENGLAND.
»Du reste ju till England i fredags, det 

stod i Udv. Har du redan kommit igen?» 
— Så frågade den ene efter den andre av 
vänner, som jag mötte Långfredagen. Och 
så måste jag förklara för dem, att man inte 
alltid kan lita på det tryckta ordet, ej ens 
om det står i Udv. — särskilt i influensa- 
tider. Ty den »allhärjaren» kom med makt 
några timmär innan jag tänkt resa, och så 
tvingades jag att stanna i säng några dagar 
och skjuta upp min resa en hel vecka.

Men långfredagens kväll började resan. 
Det var måttligt med folk på väg till Göte- 
borg den natten och utrymmet var gott. Ne­
re vid kajen i Göteborg låg »Patricia», vår 
f. n. största båt på Englandsrouten.

Där samlades så småningom rätt många 
passagerare på däcket. De mera förnäma 
höllo sig på däcket midskepps och vi enk­
lare folk, som skulle resa andra klass, fingo 
stå på akterdäck. Inga stora scener utspe­
lades. De flesta voro ensamma och hade 
ingen att vinka farväl åt. Då klockan är 
elva och båten ringt för tredje gången, ha­
las den tunga landgången ned, slår med en 
duns i kajen ocli drages undan. Den ena 
förtöjningen efter den andra lossas. Två 
bogserbåtar draga för full maskin ut aktern 
från kajen. Så småningom har båten kom- 
mit ut i hamnarmen, fören pekar ut åt 
Älvsborgs fästning ocli ångarens egna ma­
skiner börja arbeta. De kala grå klipporna 
ute i havsbandet åro fosterlandets sista häls- 
ning till oss.

Vid middagen mötas vi andraklasspassa- 
gerare och se på varandra med den kon­
ventionella blyghet, som präglar oss svens- 
kar vid första mötet. Vi se nästan alla en 
smula högtidliga ut — det är för de flesta 
det första besöket i England. Och vi veta 
ju, att staden, som vi nalkas, har nära 8 
millioner invånare, medan hela vårt land 
från Karesuando till Trelleborg bara har 
sex.

Det är ju påskafton. Solen lyser på vå- 
gorna men brisen är rätt skarp. Där hemma 
börjar i kväll påskfirandet, men vi konsta-

I månget hem hördes ett smärtsamt ut- 
rop, när tidningen vecklades upp ocli döds- 
Annonsen blev synlig.

— Å, är syster Gerd död!
Ocli hjärtat blev tungt ocli ögat fyllt av 

tärar, när minnet framdrog hennes bild — 
den lilla glada sjuksköterskan med de mju- 
ka händerna och det varma hjärtat.

tera med en smula besvikelse, att man här 
på båten icke har vidtagit några som helst 
anordningar för påskfirandet.

Det är påsknatt. Båten kränger en smula 
och även om sömnen är rätt god, bli dröm­
marna oroliga. Jag drömmer om rutschba- 
nor och färdas med svindlande fart utför 
slingrande branta vägar, där åkdonet släng­
er, så att det gäller att hålla sig krampak­
tigt fast. Jag drömmer om luftgungor och 
karusell. — Och när jag då och då vaknar, 
märker jag att fötterna ofta ligga högre än 
huvudet för att nästa ögonblick vara tvärt­
om. Det är sjögång. Och natten blir ovan­
ligt lång, ty vi ha på kvällen förständigats 
att draga tillbaka klockorna en timme. Det 
är engelsk tid numera.

Påskmorgonen gryr. Det är minst av allt 
stilla frid. Det gäller att söka hålla sig fast 
med den ena handen ocli kläda sig med 
den andra. Och det är bäst att vara rapp i 
vändningarna och söka komma upp i friska 
luften så snart som möjligt, ty här börjar 
snart sjösjukan. Vi voro tre vid frukostbor­
det den morgonen, och av dem stannade 
endast en inne hela måltiden. Frampå da­
gen mojnade vinden av, sjön blev lugn och 
eftermiddagen var vacker. Men solen för­
svann gulblek i dimman, innan den nådde 
horisonten — ett förebud till den komman­
de nattens täta dimma.

Nu går ankaret. Vi ligga ute på Them- 
sen vid Tilbury. Så snart vi passerat den 
noggranne immigrationsofficeren och de 
hyggliga tullmännen, för en ångslup oss i 
land. Och så sitta vi på tåget, som med 
snälltågsfart för oss mot Londons centrum. 
Vagnarna vagga och det smäller i växlarna, 
men farten är alltjämt lika hög. Det är vår 
i England! Gräset lyser ljusgrönt, tulpaner 
och påskliljor blomma på kalljord och trä­
dens löv äro mera än till hälvten utspruck­
na. Ocli det är så varmt att svetten lac­
kar av oss.

Vi äro vid målet, S:t Panceras station. Vi 
säga farväl åt varandra och bege oss var 
ocli en till den plats, där vi skola bo.

När jag lyckligt kommer in i rummet på 
hotellet, tackar jag Gud för hans beskydd 
under resan. I den här staden skall jag ha 
mitt hem i c.a 6 veckor. Jag är här inte 
för att njuta i första hand, utan för att stu­
dera språket och den kristliga ungdoms­
verksamheten.

Augustinus Keijer.
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EN BONDES BREV.
— iv —-

Högt aktade vän!
Sedan jag skrev mitt förra brev har det 

stora undret skett — livet i naturens värld 
har vaknat ur sin domning. Det har ju 
icke varit dött, det har blott vilat i väntan 
på betingelserna för sin utveckling. Nu bör­
jar jag skönja en späd grönska, där solen 
legat på, och stararna spela i de ärevördiga 
björkarna utanför mitt fönster. Deras af­
tonkonsert är underbar. Det ligger något 
av lugn mediation över den. Sedan barns- 
ben har jag beundrat den melodiösa, långt 
utdragna ton, som då och då bryter igenom 
det eljest stundom kärva föredraget i vår- 
kvällskonserterna. Den är full av vemods- 
präglad lycka och den är full av längtan.

Även om jag ibland frestas att avundas 
en del människor, tror jag att jag just nu 
inte ville byta med någon. Våren bjuder 
ju sina skatter åt alla, men ingen undfår 
dem i sådan rikedom som bonden. Och det 
trots all möda, trots att »han långa fårah 
trampar tungt».

Han träder ej blott ut i vårens friska 
rena luft i stilla och tidiga morgnar för att 
njuta dess fägring. Han fyller sin skäppa 
med ett levande säde. Och våren räcker ho­
nom sin hand och säger: »Kom så skola vi 
förvandla världen». Han samarbetar med 
Gud, och markerna klädas i livets mång­
skiftande dräkt. Hans händer äro fyllda 
med under. Varje korn han sår, sluter ett 
outgrundligt under inom sitt skal. Han strör 
dem ut, medan ärlorna trippa i hans spår 
och kråkorna sävligt lyfta och väja undan. 
Kornen, dessa små gråa tingestar, som kas­
tas ut och studsa mot kokorna, äro bärare 

av en livsprincip som tager sol och regn» 
luft och jord i sin tjänst och bygger upp 
nya former av dem. Lantmannen kastar ut 
dem i tron på livets överhöghet. Han van­
drar över markerna som en triumfator. Sol» 
luft, mull, värme och jord måste tjäna den 
förunderliga princip, som en evig Fader för­
ordnat med sitt »varde». Det är livet som 
bestämmer. Teg om teg skola korn och hav­
re växa, teg om teg lin och vårvete. Sam­
ma jordmån, samma sol, samma regn, sam­
ma luft, men på den ena tegen förvandlade 
till bugande veteax, på den andra till flärd- 
lösa blåa linblommor. Och vid åkerkanten 
skall samma gudomliga livsprincip förvand­
la samma material till läckra smultron och 
bjärtgula smörblomster. Ja, lantmannen 
vandrar i en värld av under, men möda och 
vana hindra honom ofta att se dem. Och 
det är förståeligt.

För mig ha de emellertid skymtat fram 
il>land. Framför allt har mitt hjärta fyllts 
av helig beundran inför livets förmåga att 
taga det gemensamma materialet i sin tjänst 
och bearbeta det fullständigt efter sin egen­
art. Kan någon säga huru? Var äro denna 
tidsålders klyftiga män? Må de avslöja 
hemligheten. Må de ge oss förklaringen till 
att tvenne ytterst små och varandra ytterst 
lika frön kunna av samma material skapa 
vitt skilda livsformer. Varje deras svar 
skall dock bli så ofullständigt, att det föder 
en ny fråga, det vet jag. De skola utan tvi­
vel som alltid förklara det oförklarliga med 
det ännu oförklarligare. Men för min enkla 
lantmannasjäl nynnar vårvinden:

»Vart skapat grand, tillbedjansvärde.
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ETT EGENDOMLIGT BESÖK.
Om händelsen skall förskrivas till dröm- 

mens eller inbillningens område, må läm- 
has öppet. Vi nöja oss med att konstatera 
dess förlopp. Och att den liar åtskilligt 
med verkligheten att göra, lär ingen som är 
mån om sanningen kunna bestrida.

Timmen var mycket tidig ocli allt var 
tyst på expeditionen. Blott pennans raspan- 
de störde stillheten, som det brukar lie- 
ta i novellerna. Därför märktes det grant, 
när tassande steg närmade sig ytterdörren. 
Den gick upp, ocli in kom en liten satt 
herre, som med en kort bugning stötte 
tram ett enda ord:

»Matrikel.»
»Vad slags matrikel skulle det vara?»
»Förlåt, mitt namn är Matrikel», svara- 

de den besökande litet förläget ocli fortsat- 
te: »Min släkt är ganska utbredd, ocli jag 
kommer som talesman för släkten. Vill ni 
vara god ocli höra mig, när jag berättar. 
Jag har mig bekant, att ni haft åtskilligt 
att göra med min släkt. Ni känner såle- 
des vilka påfrestningar den här ocli var 
kan l>li utsatt för, påfrestningar som i 
många fall gjort den opålitlig för att ej säga 
lögnaktig.»

Den lille herrn hade talat sig varm re- 
dan. En bifallande nick som svar på hans 
indirekta fråga, ocli han tog vid:

»Ni liar själv stått som ansvarig ledare 
för en ungdomsförening. Ni efterträdde en 
annan. Verksamheten hade under lians tid 

vidmakthållits ocli kanske även tillväxt. 
Det var många namn, min släkting där ha­
de tagit vara på, en stor siffra. Många av 
dem voro redan under eder föregångares 
tid endast namn. Frestades ni aldrig, att 
även med risk av min släktings sannings­
kärlek ocli tillförlitlighet söka bibehålla nam­
nen för siffrans skull? Ni behöver inte sva­
ra. Jag känner människorna. Med få un­
dantag äro de varandra lika, skillnaden är 
blott, att gemensamma själsegenskaper få 
olika uttryck lios individerna.

I andra fall har ren likgiltighet för saken 
lett till samma resultat: jag ocli min släkt 
ta tvingats till sanningslöshet. Är efter år 
ha vi talat osanning. Personer som på åra­
tal ej varit med i ungdomsverksamheten lia 
räknats in i föreningens totala medlems- 
siffra. Det synes mig vara allt annat än 
rätt. Jag måste få det sagt. Släktens an­
seende kräver det. Och tro mig, arbetet 
skall vinna på, att man vågar se sanningen 
in i ögonen. Att räkna med hären efter 
opålitliga manskapsböcker kan leda till svå­
ra följder.

Dock måste jag medge, att förhållandena 
på sistone börjat ljusna för vår släkt. Ocli 
ni förstår, att det för oss är glädjande.»

»Var det något mera?»
»Blott att ni fritt ocli öppet talar om, vad 

jag har sagt.»
Och med en ännu kortare bugning bjöd 

herr Matrikel farväl. J. G —n.

Dig hyllning ger av lov ocli pris.»
. När jag skriver om livet ocli livets under 

rinner mig i minnet, att jag vid påsktiden 
läste en intressant artikel av sir Oliver Lod­
ge, den engelske naturvetenskapsmannen. 
Den rörde sig ej om de ting jag här berört, 
den rörde sig om liv efter döden. Och den 
visade, att tron på livets fortvaro efter den 
process, som stöter vår själs jordiska hydda, 
inte behöver vara någon ljusskygg kolar- 
r°- Ocli den väckte till liv inom mig en 

tanke, som sedan många år liar varit mig 
klar: den, att vi icke med minnet av våra 
ära hädangångna böra förknippa sjuk- 
Dädden och dödskampen och graven ocli 
plåga oss därmed, som vi ofta göra. Det är 
JU alltsammans över för dem! Det som var ar 
der

förgånget. När vi sörjde ocli gräto vid 
as bår, voro de icke där. Och när vi

»följde dem till griffen», voro de icke med 
i begravningståget — det var vid deras 
själs övergivna jordiska hydda vi jämrade 
oss ocli gräto. Men är det inte just bilden 
av den ocli minnet av den allra sista kam­
pen, som vill dominera när vi tänka på vå­
ra avsomnade. Var är vår tro? Varför har 
graven ett så stort rum i vår tanke. Den 
kan ju ändå inte rymma oss eller våra kä­
ra. Den är en boning allenast för den 
kropp, som livet byggde upp för ett tid- 
ligt syfte.

Nu, käre frände, vågar jag inte göra an­
språk på ditt intresse längre denna gång. 
Men som jag sade en gång förr, jag skriver 
mest för att reda upp min egen tanke ocli 
för att ge luft åt ett och annat som rör sig 
även i en bondes själ.

Jag hälsar dig med 1 Kor. 15: 47—49.
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K. I:S KURSER I BIBELKUNSKAP.
Ett stigande intresse för ett verkligt bibel- 

studium är en av nutidens mest glädjande 
företeelser på det religiösa livets område. 
Det bådar gott för kommande dagar. Utan 
grundlig kunskap i Böckernas bok blir 
människan lätt byte för varje ny åsikt, som 
förkunnas. Med en sådan kunskap låter 
hon sig icke så lätt böjas av varje vindkast. 
Hon vet själv, vad skriften säger. Hon har 
själv arbetat sig fram till en övertygelse. 
Hon har fast grund under sina fötter.

För såväl det enskilda bibelstudiet som 
för studier i kretsar är det av stor bety­
delse att ha tillgång tlil vederhäftiga hjälp­
källor. För att bidraga till att skaffa i syn­
nerhet de unga bibelläsarna sådana hjälp­
källor har S. M. U. genom K. I:s ungdoms­
avdelning låtit utgiva tvenne kurser i bi­
belkunskap, en behandlande ämnet »Jesu 
liv och verksamhet» och en ämnet »Studier 
i Apostlagärningarna». Den förstnämnda 
som utkom hösten 1924, har redan nått ut 
i vida kretsar. Den räknar nu något över 
250 deltagare. Den andra kursen är så gott 
som ny, varför den icke heller ännu fått 
någon större spridning. Båda kurserna läm­
pa sig utmärkt för studier i cirklar. Tolv 
sådana äro nu i verksamhet. Av dessa stu­
dera två Apostlagärningarna. Ovanstående 
foto över studiecirkeln i Stockholm visar 
den ena av dessa båda. Studiecirkeln i Näs­
sjö, vars bild synes å titelsidan, läser Je­

su liv och verksamhet. I medeltal räkna 
cirklarna sju deltagare. Från arbetet inom 
dessa cirklar har Institutet de bästa tiden- 
der. Helt naturligt står det gärna till tjänst 
med erforderliga upplysningar angående lik­
nande studiecirklars bildande och arbete.

Båda de här omnämnda kurserna i bibel­
kunskap ha fått de bästa vitsord. Se här 
ett par. Det första gäller kursen i Apostla­
gärningarna. Det är pastor Emil Thörne, 
som skriver: »K. I:s kurs över ämnet ’Stu 
dier i Apostlagärningarna’ har undertecknad 
med stort intresse genomläst och funnit den 
vara synnerligen värdefull. Med glädje kom­
mer jag att rekommendera den till de unga 
inom vår församling. Just nu är ju denna 
underbara bibelbok mycket auktuell, och 
därför är det av den allra största vikt, att 
de unga icke blott läsa lösryckta delar ur 
den utan göra den till föremål för grund­
liga studier. En lämpligare ledning härför 
än denna kurs torde icke vara lätt att upp­
bringa. Kursen är kunskapsmeddelande 
men på samma gång intressant ocli lättfatt­
lig. På ett mästerligt sätt utreder författa­
ren flera teoretiska och dogmatiska pro­
blem. Han står på fast grund och nöjer sig 
icke med lösa antaganden. Hellre än att 
till hälften besvara en fråga erkänner han 
öppet ocli ärligt att frågan ännu icke kan 
nöjaktigt besvaras. Det är en sådan för- 
domsfri och ärlig bibeltolkning vår tid be-
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UNGDOMSKURSEN I SKÖVDE.
Ungdomskursen i Skövde, anordnad av V. M. 

U., blev i alla avseenden god. Över ett sextiotal 
ungdomar från skilda ungdomsföreningar inom 
V. M. U. deltogo jämte de goda Skövdeborna 
Själva, vilka välvilligt inbjudit kursen till sin 
stad och sitt andliga hem, den vackra Immanu- 
elskyrkan.

Kursen tog sin början onsdagen den 24 febru- 
ari kl. 8 e. m. med ett angenämt samkväm, an- 
ordnat av Immanuelskyrkans ungdomsförening. 
De flesta av kursdeltagarna hade då anlänt och 
hälsades välkomna av distriktsförest. C. Mou- 
chard, och pastor II. Börjesson.

Varje dag inleddes med en gemensam böne- 
stund kl. 9,45 f. m. varefter förekom en timmes 
bibelstudium under distriktsförest. Mouchards 
ledning. Föredrag över olika ämnen höllos av 
S. M. U:s sekreterare, Joh. Gustafsson, pastor. 
Arv. Bergstam, pastor B. Hedlund och pastor 
H. Börjesson.

Alla dessa föredrag voro goda, lärorika, vär- 
mande och inspirerande. En timme användes 
till samtal över ämnet »De andliga gåvorna», 
och likaledes en timmme till besvarande av frå- 
80r, som av kursdeltagare inlämnats. Av frå­

gornas innehåll må nämnas följande: Betydelsen 
av Guds och människornas rättfärdighet, de 
kristnas klädsel, helbrägdagörelse genom tron, 
m. m. Sålunda röra sig i de ungas hjärtan 
både dogmatiska och kristligt praktiska frågor.

Vid offentliga mötena kl. 8, varje afton, och 
särskilt vid söndagens möten, var den rymliga 
Immanuelskyrkan till trängsel fylld av en in­
tresserad allmänhet, och Guds Andes kraft för­
nams mäktigt gripande genom det förkunnade 
ordet. Vid dessa möten talade pastorerna Joh. 
Gustafsson, C. Mouchard, B. Hedlund, Gust. 
Johansson och Joh. Yngve varjämte Immanuels­
kyrkans sångkör och musikförening medver­
kade. Vid söndagens möten medverkade även 
herr Rob. Carlsson, Lidköping, med solosång.

För kursdeltagarnes timliga välbefinnande 
hade våra vänner i 'Skövde, med pastor Börjes­
son och Karl Karlsson i spetsen, sörjt på ett för­
träffligt sätt. Sålunda erhölls logi och frukost 
alldeles gratis hos missionsvännerna i staden. 
Middag och kvällsmat serverades mot det billiga 
priset av 2 kr. pr dag.

Kursen är icke ett minne blott! Den kommer 
säkert att bära rik frukt J. Yngve.

höver. Kursen ifråga kommer att bibringa 
de unga en oförfalskad verklighetsbild av 
den första kristna församlingens hjältetid.»

Det andra omdömet gäller den till ämnet 
"Jesu liv och verksamhet» hörande studie- 
boken. Det är givet att rektor Aug. Dahl- 
bäck vid Fria Missionens missionsskola i 
‘inland. Han skriver bland annat: »Med 
stort intresse har undertecknad genomläst 
denna utmärkta bok om det underbaraste

liv, som levats här pä jorden. Boken är 
ingen kommentar till evangeliernas berättel­
ser och Jesu liv, och den stannar icke för­
klarande och utläggande inför de särskilda 
händelserna och talen, utan skildrar på ett 
sällsynt medryckande och fängslande sätt 
i stora drag vår Frälsares liv.»

Närmare uppgifter om kurserna fås ge­
nom K. I:s prospekt, vilket på begäran 
sändes gratis och franko. — ng.
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SOM LÖSNUMMERFÖRSÄLJARE.
På senare åren har jag fått en ny anledning 

till mycken glädje, som jag länge tänkt tala om 
i Udv:s spalter. Och orsaken till glädjen är 
mycket enkel; jag är lösnummerförsäljare av 
Ungdomsvännen. Om du bara visste, vad in­
tressant, trevligt och enkelt det arbetet är! Jag 
trodde det inte alls själv först, men ju längre 
jag hållit på, desto roligare har det blivit.

Man kommer till tals med en hel del trevliga 
människor, som man eljest icke haft tillfälle tala 
med. Och man får även ofta tillfälle tala med 
en del mot kristendomen mindre vänligt 
stämda människor, som det eljest är nära nog 
omöjligt få tala med om dessa ting. Och alltid 
känner man sig rikare efter dylika tillfällen. 
Och på varje plats får man så lämna efter sig 
vår trevliga tidning.

Ack, så olika människorna äro! Jag brukar 
knacka på och fråga, om jag kan få sälja en 
trevlig tidning för 15 öre. Och svaren och mot­
tagandet skiftar. En del tar det enkelt och sva­
rar, att det är väl icke omöjligt, och så ta de 
fram slantarna. Andra vilja se på den, och det 
är aldrig någon fara, ty ännu har jag aldrig 
efter en dylik förevisning fått den tillbaka. 1 
en del fall frågar man, vad det är för slags 
tidning, och då jag svarar, att det är en krist- 
lig ungdomstidning, händer det, att det kan bli 
ett samtal. Det blir diskussioner om läsning, 
om religionen, om Kristus, om de kristna, om 
samfunden o. s. v. Och ofta får man anledning 
att reda ut något begrepp, som varit oklart, ocli 
att peka på Guds Lamm.

Stundom träffar man ju på folk, som inte vill 
köpa. Men det säga de aldrig utan skylla på 
något annat, t. ex. på att de ha så mycken läs­
ning förut. Då kan jag fråga, om de läsa nå­
gon annan kristlig tidning eller litteratur, och 
då så oftast icke är fallet, ha de ju ändå icke 
för mycket av det slaget, och 15 öre är ju intet 
stort kapital. Ja, men man skall inte förakta 
de små slantarna, kan jag då få till svar. Det 
är ju alldeles sant, men då skall man icke heller 
köpa så mycken annan läsning, så att man icke 
kan köpa en kristlig tidning för 15 öre. I bland 
skylla de på, att de inte ha råd. Om det då är 
i ett välbärgat hem, kan det hända, att jag sva­
rar, att om det är så illa ställt, så de inte ha 
råd med 15 öre, så måste jag få ge dem en tid­
ning. Det är i regel som att samla glödande 
kol på deras huvud. Inte vill de ta emot all­
mosor; nog skall de betala tidningen.

Men det händer även, att 'det är så fattigt, att 
15 öre är oöverkomligt för dem, ocli då är det 
en förmån att av glatt hjärta få giva dem en 
tidning. Finns det då barn eller juniorer i hem­
met, skulle du se deras strålande ögon!

Stundom kommer jag in till någon sjuk, och 
då kan det passa att läsa ett stycke ur tidningen 
eller sjunga en sång ur den. Även under sam­
talen kan det passa att läsa en bit, som just 
klarlägger den fråga man diskuterar, t. ex. He- 
degårds »Nutidsspörsmål», Fritz Petersons »Synd 
och synder» o. dyl.

Ocli har man sålt ett nummer, är det icke 
svårt komma igen. Ja, det vill säga, det fordras 
mesta tålamodet i början. Det skall du komma 
ihåg. Innan man fått in vanan, kan man få ett 
och annat »nej» andra och tredje gången, man 
kommer. Men ha de bara blivit god vän med 
tidningen, kan det hända, att man frågar, var­
för du dröjt en dag den här veckan, om du 
icke kommer igen på den regelbundna dagen- 
Ocli om du. ock skulle nödgas lägga i dagen 
litet nit och uthållighet, så tänk på, vad det 
arbetas med hänförelse av mången den anti" 
kristliga pressens förkämpe. De komma oss på 
skam allt för ofta i detta stycke.

Och lättsåldare kristlig tidning för 15 öre kan 
du icke finna. Dess allmänna, omväxlande och 
fostrande innehåll gör det till en förnöjelse att 
bjuda ut den. Och flera ha sagt mig, att de 
även bruka köpa andra kristliga tidningar, men 
Udv. synes dem mest givande, intressant och 
ungdomlig.

Skulle du icke vilja dela denna glädje med 
mig! Det minsta du får ta är sex exemplar i 
veckan, men f. ö. får du öka och minska antalet 
efter behag under året. Dock får du icke sända 
i retur. Ocli själv får du tidningen för 8 öre- 
Jag var med, när man själv fick endast 3 öre 
och sedan 5 öre. Nu får man 7 öre, ocli då 
händer det, att jag säljer två exemplar för 25 
öre. Här är en lämplig uppgift för ungdomar 
och juniorer. I mina bygder är det nu rätt 
många, som dela denna glädje och förmån med 
mig. Och risken är ju nära nog ingen att börja. 
Är du så bara uthållig i början, går det sedan 
av sig själv. Och du gör en god gärning genom 
att sprida god litteratur, du får anledning av 
att visa själarna till Frälsaren och du får största 
behållningen själv. Skriv efter Ungdomsvännen 
för lösnummerförsäljning i dag! Och börja inte 
med för få exemplar! Tjenbao.
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Något om referat.
Det händer ibland, att insända referat 

åtföljas av en begäran att de skola bli in- 
förda oavkortade. Och till yttermera visso 
stryker man under denna sin önskan med 
ett kraftigt streck.

Vi förstå våra värderade meddelare så 
väl. Och vi förstå deras harmkänsla, när 
referatet uppenbarar sig i tidningen 
stympat. Vi skulle själva känna och tänka 
alldeles som de i en liknande situation, om 
vi inte fått lära ett och annal ifråga om 
denna sida av det redaktionella arbetet. Och 
vi förstå ungdomsföreningarnas berättigade 
anspråk på en smula utrymme i sin egen 
tidning.

Nå, då är väl saken klar.
Tyvärr inte. Red. har just roat sig med 

att konstatera följande: om varje ungdoms­
förening inom S. M. U. gjorde anspråk på 
en spalt för sina referat under loppet av ett 
år, skulle det inte bli utrymme för en enda 
artikel mer i tidningen. Blott de vanliga an- 
nonserna och med meddelandena skulle få 
rum jämte referaten. Och ändå kunde ett 
sådant anspråk anses rimligt.

Är det sant?
Ja var så god ocli kontrollera.
Alltså, våra referenter måste söka första 

oss, när vi göra uteslutningar. Vi söka all- 
tid att undvika beskärande av det som är 
väsentligt i ett referat.

Om dessa kunde eljest ett och annat vara 
att säga. Medgivas måste att de oftast bli 
varandra tröttsamt lika. Skulle man inte 
också kunna finna en annan ocli mindre 
siffertorr form för dem, med denna proto- 
kollmässiga uppräkning av detaljer? Detal- 
jerna kunna ju aldrig beräkna något intres- 
se utom det lokala — helst när de röra sig 
0m vilka kommittéer som valdes med mera 
sådant. Skulle inte referaten kunna få en 
form, som mera direkt vädjade till det and- 
liga intresset, utan att de behövde förlora 
sin betydelse som referat och utan att de 
behövde svälla ut på längden.

Vad säger läsekretsen? J. G —n.

Brevlåda.
S. A. R—n. Tack för erbjudandet. En del for- 

ella brister gör poemet olämpligt för tryck.
8 Brevaftonannonser måste vara oss tillhanda minst 
5 dagar före det nummers utgivningsdata för vilket 
annonsen är avsedd.

Gruppkort som insändas för publicering, betalas 
vinsändaren på räkning från expeditionen. Priset 
r 6 öre per kvadratcentimeter.

Prenumerantsamlarnas 
pristävlan.

Föreningar som ämna deltaga i den pris­
tävlan, som vi annonserade i samband med 
prenumerationsanmälan för år 1926, (täv­
lan n:r II) anmodas att omgående insän­
da uppgift på det sammanlagda antalet hel- 
årsprenumeranter å Ungdomsvännen samt 
uppgift på antalet matrikelförda medlem­
mar i ungdomsföreningen.

Föreningar som icke insänt sådan upp­
gift före den 15 maj kunna icke göra an­
språk på att få deltaga i tävlan.

Detta gäller, som förstås, tävlan nummer 
två. För den individuella tävlan har expe­
ditionen behövliga uppgifter tillgängliga.

Red.

Från arbetsfältet.
Arbrå kr. udfg höll offentligt årsmöte Marie 

Bebådelsedag. Distriktsföreståndare Th. Nord­
strand frambar med kraft Guds ord. Särskilt över- 
bevisande talades om tron i anslutning till dagens 
högmässotext. Även pastor Emil Andersson och 
kören medverkade. Tillslutningen var stor och vitt­
nade om intresse för ungdomsarbetet.

I Arbrå har ungdomsverksamhet bedrivits i 40 år. 
Den nuvarande ungdomsföreningen bildades dock ej 
förrän år 1902. Föreningen består av 51 medlem­
mar. Dess kassa har under det gångna året balanse­
rat på kr. 839: 22. Juniorverksamhet bedrives sedan 
1916. Juniorföreningen räknar 30 medlemmar.

G. N—m.

När och Burs kr. udfg hade söndagen den 21 mars 
anordnat offentligt ungdomsmöte i När.

Mötet inleddes av ungdomsföreningens ordförande, 
Karl Jakobsson, som läste Uppb. 21: 17. Sedan för­
eningens sångare sjungit ett par sånger, talade pas- 
tor M. G. Fridén över Luk. 19: 10. Sedan sångkören 
åter sjungit avslöts mötet, ocli i den till sista plate 
fyllda salen rådde hela tiden »en stilla ande».

—r.

Malmbergets kr. udfg höll sitt årsmöte den 27 
febr. Mötet inleddes med sång, bibelläsning och bön, 
varefter förhandlingarna vidtogos. Av årsberättelsen 
framgick att medlemsantalet vid årets slut var 65. 
Revisionsberättelsen visade, att inkomster och utgif­
ter balanserat på 1,400 kr. Bland de större utgifts- 
posterna märkas: till församlingen 900 kr. och till 
S. M. U. 166 kr. Till styrelse valdes: Sigge Sand­
stedt ordf., Hilding Johansson, Arvid Johansson, 
Alge Oman ocli Sigurd Larsson. Årsmötet var gott 
och fridfullt samt avslutades av pastor Verner 
Lindberg med en kort betraktelse och bön.

Örebro Betlehemsförsamlings udfg har hållit sitt 
femtonde årsmöte under ordförandeskap av hr O. 
Bäcker. Medlemsantalet är 108. Kassan har under 
året balanserat på kr. 4,195: 41. Bidrag ha lämnats 
till församlingen, S. M. U. och ö. K. U. Föreningen 
underhåller en hjälplärare i Kongo. Genom en be-



270 UNGDOMSVÄNNEN. N:r 17

sökskommitté har ett gott arbete blivit utfört bland 
sjuka och fattiga och har för detta ändamål utbeta­
lats kr. 637: 06. Till styrelse valdes: O. Bäcker, 
ordf., Sven Edstam, Paul Norelius, Olof Edstam, 
Ludvig Larsson, Georg Sandström, Bror Bergström 
samt Ragnhild Finström och Elvira Nordqvist. Till 
ung lomsledare valdes pastor Friberg.— Vid den of­
fentliga årshögtiden medverkade som talare stud. 
Thure Alm från Missionsskolan och pastor Friberg, 
varjämte sångkören, orkestern och musikföreningen 
förhöjde stämningen med sång och musik. Mötena 
voro goda och väl besökta. E. N —t.

Ransäters Brödraförsamlings Ungdomsförbund höll 
sitt 24 årsmöte i Gershedens Missionshus söndagen 
den 14 febr. 1926. Av årsberättelsen framgick att 
verksamheten under året varit livlig och utgjorde 
medlemsantalet vid årsskiftet 160. Revisionsberät­
telsen visade att inkomster och utgifter balanserade 
med kronor 2,708: 95. Under året har underhåll läm­
nats åt hjälplärare och skolgosse i Kongo. Inne­
varande år skall liknande underhåll lämnas. Till 
ordförande, efter lärare Lundquist som undanbad sig 
återval, valdes pastor I. Claeson. Efter förhandling­
arna serverades kaffe och pastor Claeson avslutade 
mötet med ett kort anförande.

Lits mfgs udfg höll sitt 14:e årsmöte den 14 mars 
och i samband därmed var »Tre ungdomsdagar» an­
ordnade. De senare voro synnerligen givande ur 
såväl religiös som intellektuell synpunkt. Föredra­
gen hölls omväxlingsvis av ungdomssekreterare Ja­
cob Grundström och pastor J. Kullgren och behand­
lades ämnen såsom profeten Amos», »Religiösa, po­
litiska och kulturella riktningar i Jesu samtid», 
»Andliga arv och uppgifter för nutida svensk ung­
dom», »En religion för män» och »Livets medelpunkt 
och mål». Vid söndagens möten medverkade dess­
utom fru Lydia Jonsson. Östersund, med solosång.

De vid det enskilda årsmötet företedda årsredogö- 
relserna vittnade om ett gott ungdomsarbete genom 
studie- och arbetsaftnar, biblioteksverksamhet, social 
kommitté, ungdomsdagar och möten. Kassan om­
slöt kr. 748: 36. Medlemsantalet är 31. (Ålders­
gräns: 40 år.) Föreningens ordförande är pastor J. 
Kullgren, vald av församlingen. Till styrelse valdes 
Carl Olsson, Nic. Kempe, Alice Mattsson, Maja Tann- 
lund. med suppleanterna Gust. Johansson och Hilde­
gard Nyrén. Vidare utsågos kretsledare, förestånda­
re för arbetsföreningen, social kommitté, biblioteks- 
kommitté m. m. Det alltigenom trevliga årsmötet 
avslutades med ett anförande av pastor Grundström 
och bönemöte.

Säbrå kr. udfg Syskonbandet har haft sitt årsmöte. 
Mötet bar karaktären av högtid, ej minst därför att 
föreningen hade glädjen hälsa 8 nya medlemmar 
välkomna. Årsmötets förhandlingar leddes av Abr. 
Bodén. Inkomster och utgifter balanserade på 410 
kr. Föreningen underhåller en skolgosse i Kongo. 
Bidrag ha lämnats till S. M. U., A. F. U., Soldat­
missionen och församlingen. Till styrelse valdes V. 
Forsberg, Abr. Bodén. Agnes Nordkvist, Stina Pet­
tersson och P. Pettersson.

Vid den offentliga årshögtiden, som var talrikt 
besökt, talade Soldathemsförest. Simon Svensson och 
Abr. Bodén. Programmet omväxlade med sång och 
musik och avslutades med ett varmt vittnesbörds- 
och bönemöte. A. B_ n.

Udfg Senapskornet, Brunflo, firade den 25 och 26 
mars sin årshögtid i Ope missionshus. På Marie

Bebådelsedag f. m. inledde pred. F. G. A. Holm med 
ett kort tal varefter rektor E. Kruse predikade 
över dagens högmässotext. Pastor O. Olsén avslutade 
f. m. möte med en kort predikan över ämnet: »Je­
sus som lärare». Kl. 3 e. m. hölls junior- och barn- 
möte, då rektor Kruse och pastor Olsén undervi­
sade de talrikt samlade ungdomarna. Kl. 6 e. m. 
var fest anordnad som inleddes av pred. Holm med 
hälsningsord och en kort redogörelse över förening­
ens verksamhet under året. Av revisionsberättelsen 
framgick att kassan omslutit kr. 510: 64. Efter re­
dogörelsen höll rektor Kruse ett uppmärksamt åhört 
föredrag över ämnet: »Vårt arv från fäderna», och 
pastor Olsén över ämnet: »Guds frid och hans ords 
fasta grund». Mellan föredragen och under kaffe- 
serveringen spelade en juniororkester från Öster­
sund. Den anslående festen avslöts av Holm.

Högtiden fortsatte på fredagen kl. 11 f. m. med 
predikan av pastor Olsén och kl. 4.30 e. m. med gri­
pande föredrag av Kruse och Olsén. Sist på aftonen 
hölls ungdomsmöte då Kruse höll ungdomsföredrag 
över ämnet: »Gudsmannen Mose i livets skola», och 
Olsén avslutade mötet med en kort predikan.

Udfg Syskonringen, Brunflo, höll sin årshögtid 1 
Marieby missionskyrka som började med fest lör­
dagen den 27 mars kl. 6.30 e. m. Festen inleddes 
med gemensam sång och sång av Fillsta sångkör 
varefter pred. Holm hälsade de talrikt församlade 
välkomna och efter bibelläsning och bön även redo­
gjorde för ungdomsföreningens verksamhet under 
året. T revisionsberättelsen visades, att kronor 
794: 59 gått genom kassan och därav 492: 12 till 
missionskyrkan. Sedan kören åter sjungit en sång 
höll rektor Kruse ett gripande föredrag över äm­
net: »Kristi tillkommelse och de yttersta tingen.» 
Efter kaffeserveringen höll pred. Holm en med god 
uppmärksamhet åhörd predikan varefter den lyc- 
kade festen avslöts med sång. Högtiden fortsatts 
ocli avslutades på Palmsöndags f. m. med predik­
ningar av samma talare.

Udfg »Trons hem», Brunflo, hade anordnat sin 
årsfest i Brunflo ordenshus. Festen öppnades med 
gemensam sång ocli sång och musik av strängkör 
från Östersund, varefter pred. Holm inledde med häls­
ningsord och bön samt ett kort omnämnande av för­
eningens verksamhet. Av revisionsberättelsen fram- 
gick att kassan balanserat på kr. 283: 97. Efter en 
sång av kören höll rektor Kruse ett rikt givande 
föredrag. Sedan kaffe serverats och kören sjungit 
ett par sånger avslutades den goda festen med ett 
kort föredrag av Holm över Kristi ord: »Jag är 
vägen, sanningen och livet.»

Bokauktioner.
420 boklådor har nu av vårt förlag utsänts till 

församlingar och ungdomsföreningar, som anordna 
bokauktioner landet runt. 63,000 goda, kristl sa 
böcker ha genom dessa auktioner spritts över he 
landet. Betydelsen härav torde icke kunna över 
skattas. Men föreningarna ha också skördat eko 
nomisk vinst på sina boklådor, vilket framgått a 
meddelanden från olika håll.

Ännu finnas ett 100 tal lådor kvar!
De föreningar, som ännu ej haft bokauktion, men 

som fundera på saken, torde skyndsamt försäkr 
sig om en låda.

Uppgiften i förra numret att 600 lådor sålts vå 
felaktig och härledde sig av korrekturfel.
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Var skall jag vara på min semester i år?
Jo, på Borgen, ty sommarens semestervistelse där giver bästa 
behållningen och den största trevnaden Belägen i en av 
vackraste trakterna av Stockholms omgivningar vid Edsvik en 
fagra strand erbjuder Borgen lugn och ro, bad, promenader, 
rodd, sport m. m. och genom bekväma båt- och omnibussför- 
bindelser med Stockholm gives utmärkta tillfällen att jämväl 
bese och lära känna huvudstaden. Vackra rum. Gott bord. 
Moderata priser.

Upplysningar och prospekt erhållas på begäran.
Postadress Stocksund. Telefon Stocksund 445.

Tillbringa årets semester å Borgen!

Brevaftnar.
Hagsta mfgs udfg., Åbydal. Den 9 maj. Eric 
Sjöström, Hagsta Åbydal.

Prössvi kr. udfg. Den 15 maj. Sven Svensson, 
rösSvi, Tillberga.

Mölndals mfgs juniorför. Den 8 maj. Fr. Elfrida 
Isacsson, Mölndal, eller Folkskollär. Sven Flodén, 
Mölndal.

Ekenäs junior förening, Finland. Den 15 maj. B. A. 
Seminaristen Hannel Sjöblom, Adr.: Faktor Nyman, 

äs. Finland.
Torshälla mfgs udfg. Den 15 maj. Maja Svens- 

on, Missionshuset, Torshälla.

Skriv i dag. Kölaby kristliga ungdomsförening 
anordnar brevafton den 1 maj. Inkomsten tillfaller 

ODgomissionen. Breven märkas B. A. och sändas 
under adr.: Fröken Nanny Andersson, Frälsegården, 
1 rädet. 

umba kristna ungdomsförening anordnar brev- 
afton lördagen den 8 maj. Du som läser detta, sänd 
sit brev. Adress: Fröken Märta Strand, Tumba. 
Märkas B. A.

Juniorer och juniorvänner!
Tvärdalens nybildade juniorförening anordnar 
Urevafton den 9 maj och mot-er med tacksamhet 
fr',"’".a brev. Berätta gärna för oss ett trevligt minne 
Ben juniorverksamheten pä eder plats. Märk breven

A. och adressera: Bertha Nilsson, eller Wilhelm 
ersson. Tvärdalen, Årjäng.

Brevafton
anordnar Rengsjö kristliga ungdomsförening den 
u maj. Breven besvaras Märkas B. A. och sändas 
Lader adress: Sven Nilsson, Rengsjö.

after orkö ungdomsförening Hoppet anordnar brev- 
önwn lördagen den 15 maj. Breven besvaras om så 
P ,as- Adr.: Adèle Lindström, Sandviken, Väddö- 
backa. B. A.

b Kom ihåg Nyhamns kr. ungdomsförening å dess 
Drevafton den 15 maj med mänga brev. Märkas 

A Adr. Alfred Sahlén, Nyhamn, Köjaviken.

Pingstafton

koordnar Häverö Norra ffgs ungdomsf. Senaps- 
net sin brevafton, då vi vänta brev från när och 
Serran. Märkas B. A. Adr.: David Jansson, Mörtö, 
Haverö, ‘‘

Skriv idag 
till Karlsborgs kr. udfg som har brevafton den 30 
april.
Du skall säkert, om du vill, 
bli till glädje i april.
Blott du tiden väl använder 
och till Karlsborg en hälsning sänder.
Den 30:de väntas brev, 
ty nu är längese'n du skrev.
Märkas B. A. Adr.: Rakel Bergström Telefonsta­
tionen. Karlsborg.

Skriv till
Bergums juniorförening, som har brevafton den 1 
maj. Låt oss få en vårhälsning från dig. Adr.: 
Lärarinnan Elin Peterson. Folkskolan, Olofstorp.

Anmälningar
till ungdomskursen på Lidingön 28 juni—11 juli 
ha redan börjat inkomma.

Ett gediget program förberedes för sommarens 
kurs. S. M. U:are, försäkra eder om plats vid ung­
domskursen på Lidingön.

Miljoner människor måste räddas heter 
en nyutkommen bok av pastor I. Aug. 
Äström. »Den kände skribenten och predi­
kanten går här på ett kraftigt sätt tillrätta 
med spritkulten och vad som därmed står i 
samband. Han rör sig med en sakkänne­
dom som verkar fullt vederhäftig och icke 
ger något övrigt att önska. Må nu boken 
få den stora spridning den förtjänar.» (J. 
Mellberg i Göteborg Veckotidning.) Pris 50 
öre Lindblads Förlag, Uppsala.

Sångare!
Sångsamlingen »Vallfartssånger» av Joh. Holm- 

strand, häft. 2 och 3 nu utk.
Häft. 2. Sex originalkomp, för bl. kör. Pris 2: 50.
Häft. 3. Två sånger »Guds löften hålla» och »Tag 

lots», vid orgel eller piano. Pris 1: 25. iVd rekv. 
av minst 5 ex. av samma häft. hög rabatt. Rekv. 
fr. Joh. Holmstrands Förlag, Limhamn.

Återförsäljare erhålla önskat antal ex. i kom­
mission.

Kom ihåg
S. M. U:s studiefond!
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Distriktsmöte 
för

Västernorrlands distrikt av Svenska Mis- 
sions-Förbundet hålles i Härnösand den 

15—16 maj 1926.
Enskild konferens för medlemmar av 

församling och ungdomsföreningar med 
början första dagen kl. 11 f. m. och 4 e. m. 
Offentliga möten lördag kl. 8 e. m. och sön­
dag kl. 11 f. m. och 4 e. m. Medverkande 
vid mötet bliva missionsföreståndare J. Ny- 
rén, distriktsföreståndarna E. Friman och 
Th. Nordstrand, pastor J. A. Maathz m. fl. 
Västernorrlands distrikts missionsvänner 
inbjudas hjärtligt att deltaga i detsamma. 
Varje församling och ungdomsförening upp­
manas att sända åtminstone ett ombud. För 
upplysning om logi hänvände man sig till 
pastor J. A. Maathz, Härnösand.

^dnd ^der Ù7Z 
KLICHÉANSTALTEN 
HJ.JINDBLOM & C.

UTFÖR KLICHÉER FOR BOKARBETEN, 
dUBILEUMS-OCH TIDSKRIFTER, 
PORTRÄTTALBUM OCH REKLAM, 
FLERFÅRGSTRYCK SAMT TECKNINGAR 

HÂLSINGEGATAN 4Q19

Märklig boknyhet!
FOLKVÄRLDENS SLUTKRIS. Av Joh. 

De Heer. Övers, av O. Haglund. Pris 3: 50.

»— — — En märklig bok.»
Jönköpings-Posten.

» — --- Författarens sakkunskap är imponerande. 
Hans förtrogenliet med det profetiska ordet är be­
undransvärd. — • En bok, som var och en borde 
skaffa sig, ty den fråga förf, behandlar bör intressera 
oss alla.»---------------------------------------------- Sydposten.

» — — — Vid läsningen av hans bok blir man 
mer än förr övertygad om att tidernas ände har 
kommit inpå oss.»

Familjevännen.

Finnes hos bokhandlarna och å

Svenska Alliansmissionens Förlag, 
Jönköping.

> Både roande och gripande är Anna 
Öländers nya bok Vildtörne. Man gör be­
kantskap med många värdefulla personlig- 
heter och möter mången älskvärd skildring 
från stugornas folk och från gemakens», 
skriver Stockholms Dagblad. Häft. 2: 50, 
inb. 3: 50. Lindblads Förlag, Uppsala.
X'aalllIlllllUllllimianillllllllllllllllllllllilllllllllllllllllllllllliailllllllllllllIllIlHI",

Den bästa gåva
i . till

i den halvvuxna ungdomeni 
är= 

IDIN VÄG|
= av-

|Joh. Gustafsson.

2:dra upplagan.
Pris häft. l: 25, eleg. biblioteksb. 2: 75.

ISvenska Missions-Förbundets Förlag,| 
Stockholm C.
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1 Agentens dotter av C. Lewetzow kr. 3: —■
■ Ellens hem » » » » 2: 50
■ Framtidsplaner » » » » 3: — 
B Hemliv » » » » 2: —

( Solvik » Anna Preinitz, häft.
s kr. 2:75, klotb. 3:75.

En sjuksköterskas minnen av Gerda 
■ Johansson kr. 2: —.
a Mikaels sökande av M. Hill. Över- 

sättn. fr. eng. häft. kr. 2: —, inb. 3: -—• 
■ Helgon av L. IT. Hodgin. Översättn. 
" fr. eng. häft kr. 4: 75, inb. 6: 50.
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Stockholm, Svenska Tryckeriaktiebolaget 1926.




